
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 78: Actividades relacionadas con el empleo

CNAE09: 78

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 465.714

Consumos intermedios a precios de adquisición 70.559

Valor Añadido Bruto (VAB) 395.155 78 Servicios relacionados con el empleo 462.067 99,22% 99,22%

Otros impuestos netos sobre la producción 1.102 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 1.046 0,22% 99,44%

Remuneración de asalariados (RA) 401.853 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información750 0,16% 99,60%

Sueldos y salarios 310.198 68 Servicios inmobiliarios 500 0,11% 99,71%

Cotizaciones sociales 91.655 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 436 0,09% 99,80%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta -7.800 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 405 0,09% 99,89%

58 Productos de la edición 245 0,05% 99,94%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 22.237

Asalariado 22.043

No Asalariado 194

Horas Efectivas (miles) 78 Servicios relacionados con el empleo 17.808 25,24% 25,24%

Total 33.387,9 68 Servicios inmobiliarios 5.950 8,43% 33,67%

Asalariado 32.898,7 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 4.420 6,26% 39,94%

No Asalariado 489,2 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 4.064 5,76% 45,70%

61 Servicios de Telecomunicaciones 2.921 4,14% 49,83%

RATIOS (%) 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 2.792 3,96% 53,79%

85pm Servicios de educación de mercado 2.518 3,57% 57,36%

VAB / Producción 84,85% 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información2.356 3,34% 60,70%

RA / VAB 101,70% 32 Otras industrias manufactureras 1.831 2,59% 63,29%

EBE / VAB -1,97% 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 1.641 2,33% 65,62%

Cotizaciones sociales / RA 22,81%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 99,13%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 11.835

Producción / puestos de trabajo 20.943

RA / horas efectivas asalariados 12.215

RA / puestos de trabajo asalariados 18.230

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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